Av. Unisinos, 99 - Bairro: São João Batista - CEP: 93022414 - Fone: (51) 3590-1299 - Email:
frsaoleo4vciv@tjrs.jus.br

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5000098-
77.2016.8.21.0033/RS

AUTOR: INDUSTRIA DE PLASTICOS LEOPOLDENSE LTDA (MASSA FALIDA/INSOLVENTE)
RÉU: OS MESMOS

Local: São Leopoldo Data: 23/06/2022

EDITAL Nº 10020993003

Edital do ART. 18, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI 11.101/2005.

OBJETO: FAZ SABER QUE NOS AUTOS
SUPRAMENCIONADOS, NA FORMA DO ART. 10, § 7º E DO ART. 18,
PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI 11.101/2005, FOI HOMOLOGADO O QUADRO-
GERAL DE CREDORES APRESENTADO PELA ADMINISTRADORA
JUDICIAL, CONTENDO A RELAÇÃO NOMINAL DE CREDORES E SEUS
RESPECTIVOS CRÉDITOS, CONFORME SEGUE:  CRÉDITOS
EXTRACONCURSAIS (ART. 84 E INCISOS DA LEI 11.101/2005): JOÃO
CARLOS E FERNANDO SCALZILLI ADVOGADOS & ASSOCIADOS -
Remuneração AJ na Falência - 5% sobre valor arrecadado - R$ 72.313,85; JOÃO
CARLOS E FERNANDO SCALZILLI ADVOGADOS & ASSOCIADOS -
despesas da massa falida adiantadas pela AJ - R$ 25.671,99; JOÃO CARLOS E
FERNANDO SCALZILLI ADVOGADOS & ASSOCIADOS - Honorários pela
defesa da massa falida nas reclamatórias trabalhistas - R$ 40.918,00; JOÃO
CARLOS E FERNANDO SCALZILLI ADVOGADOS & ASSOCIADOS -
remuneração AJ inadimplida na Recuperação Judicial - R$ 7.500,00;
NONNENMACHER, RIEDI ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 109.901,55;
JOSÉ ANTONIO ARAÚJO DA SILVA - R$ 998,37; GIANCARLO
PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO - R$ 3.450,00. TOTAL DOS
CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS: R$ 260.753,76. CRÉDITOS CONCURSAIS:
CRÉDITOS A QUE SE REFERE O ART. 83, INCISO I, DA LEI 11.101/2005:
ADEJAIR MACHADO - R$ 26.496,54; ADRIANA BERNARDES
BREITENBACH - R$ 2.400,00; ALINE DOS SANTOS DA SILVA - R$ 17.457,98;
ANDRIELE MARIANE WESTHAUSER - R$ 18.404,10; ELAINE FURES DA
COSTA - R$ 17.131,12; IRMELINDA DA SILVA - R$ 36.573,51; ISMAEL
CHAVES DA SILVEIRA - ilíquido; JAQUELINE COUSSEAU BLEHM - R$
9.595,37; JARDEL BASSOLLI - R$ 13.689,58; JOÃO VALTER KARAREK - R$
41.280,36; JOEL MACHADO DA SILVA - R$ 16.025,24; JORGE KOCH - R$

5000098-77.2016.8.21.0033 10020993003 .V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

4ª Vara Cível da Comarca de São Leopoldo

Disponibilizado no D.E.: 29/06/2022

30.141,06; LAURI RIBEIRO FREITAS - ilíquido; MAICON LUIZ MARTINS DA
ROCHA - R$ 13.082,67; MARILIA ARAUJO CARDOZO - R$ 21.694,21;
MILTON LUIZ FERRAZ JUNKER - R$ 39.831,19; NEY HOEFEL JUNIOR - R$
67.725,53; PAULO RICARDO DA CRUZ SYMANCYZK - R$ 6.397,47;
ROGERIO PEREIRA DA COSTA - R$ 58.372,39; VILCIO JOSÉ DA SILVA - R$
15.000,00; WILLIAM DA SILVA FERRAZ - R$ 3.566,05; EDGAR MATHEUS
BINOTTO - R$ 28.979,25; LIA TEREZINHA KONRAD - R$ 149.700,00; SILVIO
ROGERIO DE OLIVEIRA QUADROS - R$ 165.000,00; JOSE ANTONIO
ARAUJO DA SILVA - R$ 998,37. CRÉDITOS A QUE SE REFERE O ART. 83,
INCISO III, DA LEI 11.101/2005: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – R$
435.239,28; MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO – R$ 126.938,16; UNIÃO – R$
62.502,59 – R$ 62.502,59; SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI –
DEPARTAMENTO NACIONAL – R$ 4.513,71. CRÉDITOS A QUE SE REFERE
O ART. 83, INCISO VI, DA LEI 11.101/2005: ABASTECEDORA DE PETRÓLEO
SCHARLAU LTDA - R$ 100,00; AES SUL - R$ 36.124,82; ANJO QUÍMICA DO
BRASIL LTDA - R$ 1.257,30; ANTONIO CARLOS HOEFEL - R$ 183.860,99;
BANCO BRADESCO S/A - R$ 470.819,81; BANCO DO BRASIL - R$
723.825,26; BANCO SICREDI - R$ 3.339,00; BONDMANN QUÍMICA LTDA -
R$ 525,80; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - R$ 213.578,06; CLARO S.A. - R$
117,40; CREATIVE COLORS IND E COM DE PIGMENTOS LTDA - R$
1.127,37; CYAN QUÍMICA LTDA - R$ 1.196,77; EMPILHATECH COM LOC E
MAN DE EMPLTDA - R$ 1.163,20; ENTEC DO BRASIL COMERCIO DE
RESINAS LTDA - R$ 31.934,35; FAXON QUÍMICA LTDA - R$ 370,00; FELIPE
ARAUJO HOEFEL - R$ 20.060,77; GABRIELE ARAUJO HOEFEL - R$
46.925,00; GAP QUÍMICA LTDA - R$ 9.100,10; GS1 BRASIL ASS BRAS
AUTOMAÇÃO - R$ 1.319,00; GUANAPACK - IND DE EMB PLÁSTICAS LTDA
- R$ 55.322,97; KARINA IND E COM DE PLASTICOS LTDA - R$ 1.195,90; L &
L LEOPOLDENSE PLÁSTICOS EIRELI - R$ 1.420.925,88; LOGOMAR COM
IMP E EXP LTDA - R$ 49.712,43; MARIA T DA SILVA E ROBERTA F DA
SILVA - R$ 581.165,64; NOVA PIRAMIDAL THERMOPLASTICS LTDA - R$
6.013,22; OI S.A. - R$ 536,17; PLASTICOR-COMERCIAM DE
PETROQUÍMICOS LTDA - R$ 4.358,22; POLYONE TERMOPLÁSTICOS DO
BRASIL LTDA - R$ 1.486,90; QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA - R$
11.805,74; RAPIDO BENTO TRANSP LTDA - R$ 76,40; RAPIDO IGREJINHA
TRANSP LTDA - R$ 127,65; REIK PLAST RECUP DE PLÁSTICOS LTDA - R$
5.647,65; REPLAS IND E COM DE RESINAS PLÁSTICAS E BOPP LTDA - R$
45.603,62; SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS SEMAE - R$ 538,11;
TELEFÔNICA BRASIL SA - R$ 123,54; TELMO HOEFEL FILHO - R$
1.167.449,10; TRANSAL TRANSPORTADORA SALVAN LTDA - R$ 674,66;
TRANSPORTADORA AMERICANA LTDA - R$ 1.389,39; LENGER
TRANSPORTES EIRELI EPP - R$ 970,00; MENGUE TRANSPORTES EIRELI
EPP - R$ 102,30; SPC BRASIL - PLANO B NEGOCIOS LTDA ME - R$ 609,80;

5000098-77.2016.8.21.0033 10020993003 .V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

4ª Vara Cível da Comarca de São Leopoldo

Disponibilizado no D.E.: 29/06/2022

ASTECSUL BALANCAS E AUTOMAÇÃO LTDA. – EPP - R$ 393,20; ATTRAK
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. EPP - R$ 1.842,98; BORPLAST
BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA. EPP - R$ 1.580,00; CONESUL
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA - EPP - R$ 801,71; ECORESINAS RECUP
DE PLÁSTICOS LTDA - ME - R$ 4.393,24; FERRAGEM PAROBE LTDA - EPP -
R$ 1.128,33; GUILHERME DO AMARAL ROGLIO - EPP - R$ 17.721,00;
IDEOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO LTDA - ME - R$ 2.287,50;
LAUERMANN SCHNEIDER SERV CONT LTDA – EPP - R$ 5.951,36; MAIOLI
& CIA LTDA - EPP - R$ 931,45; MVM IND E COM DE MAQUINAS LTDA -
EPP - R$ 3.018,92; P R M LINDERMANN – ME - R$ 19.763,49; PLÁSTICOS
BRANDT LTDA - EPP - R$ 2.883,44; PRAMEL EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA - EPP - R$ 165,00; RSM ELETRO AQUECIMENTO
LTDA – ME - R$ 204,00; SOUMETAL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME -
R$ 435,00; SULPOL IND E COM DE PROD PLÁSTICOS LTDA - ME - R$
35.702,94; JANDAI RESTAURANTE LTDA - ME - R$ 9.287,03; VITOR
REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP - R$ 371,43; WERKSUL - EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA - EPP - R$ 620,01; A BRUSIUS FILHO - EPP - R$ 72,50;
SILVIO ROGERIO DE OLIVEIRA QUADROS - R$ 165.000,00; LIA
TEREZINHA KONRAD ME - R$ 43.495,03. TOTAL DOS CRÉDITOS
CONCURSAIS: R$ 6.849.365,58. SÃO LEOPOLDO, 23 DE JUNHO DE
2022. SERVIDOR: LUCIANO ILHA ELIAS. ADMINISTRADORA JUDICIAL:
JOÃO CARLOS E FERNANDO SCALZILLI ADVOGADOS E ASSOCIADOS.
JUÍZA DRA. LETÍCIA MICHELON.

Documento assinado eletronicamente por LETICIA MICHELON, Juíza de Direito, em 24/6/2022, às
11:32:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no
site https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos,
informando o código verificador 10020993003v2 e o código CRC 7f4ffb11.

5000098-77.2016.8.21.0033 10020993003 .V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

4ª Vara Cível da Comarca de São Leopoldo

Disponibilizado no D.E.: 29/06/2022